

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

(تیر اخبار)

◆ خبرگزاری ایرنا

تحویل ذرت دامی به صورت مدت‌دار با نرخ مصوب به تولیدکنندگان اصلاح قیمت تخم‌مرغ راهکاری برای پایداری تولید است / چاره‌ای جز افزایش قیمت نداشتیم اصلاح قیمت گوشت مرغ برای استمرار تولید امری اجتناب‌ناپذیر است / افزایش ۴۵ درصدی جوجه ریزی

◆ خبرگزاری صدا و سیما

مدیریت عرضه مرغ در مسیر تعادل قرار دارد
مرغداران متعهد به تثبیت قیمت مرغ تا فروردین ۱۴۰۳ شدند

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

دام سبک کماکان کمتر از نرخ تمام شده عرضه می‌شود
بازار مرغ در مسیر تعادل قرار دارد
در بازار محصولات پروتئینی چه می‌گذرد؟
تولید ماهانه تخم مرغ به بیش از ۹۰ هزارتن رسید
تولید ماهانه گوشت مرغ به ۲۲۰ هزارتن می‌رسد

◆ خبرگزاری ایسنا

توزیع بیش از ۵ هزار تن مرغ منجمد از ابتدای امسال تاکنون
عرضه تخم مرغ ۱۰ درصد زیر قیمت مصوب / قیمت‌ها گران نشده، واقعی شده است

◆ خبرگزاری فارس

نظارت نماینده وزارت جهاد بر زنجیره تولید تا عرضه مرغ و تخم‌مرغ / معرفی ۱۰ هزار واحد متخلف و گرانفروش به سازمان تعزیرات

روابط عمومی



- <https://irna.ir/xjMrDw>
- ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۱:۳۸
- کد خبر 85109741
- کشاورزی

۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲، ۱۱:۳۸

کد خبر: 85109741

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

تحويل ذرت دامی به صورت مدتدار با نرخ مصوب به تولیدکنندگان

تهران- ایرنا- شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد: ذرت دامی به صورت مدتدار چهار ماهه با نرخ مصوب از طریق سامانه بازارگاه به تولیدکنندگان تحويل داده می‌شود.

به گزارش روز شنبه **ایرنا**، شرکت پشتیبانی امور دام کشور، اعلام آمادگی خود را جهت تحويل ذرت دامی به صورت مدت دارد ۴ ماهه از طریق سامانه بازارگاه به تولیدکنندگان، با نرخ مصوب از مبادی ورودی و انبارهای استانی خود اعلام کرد.

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با مراجعه به دفاتر پشتیبانی امور دام کشور و نمایندگی های استانی اقدام کنند.



• <https://irna.ir/xjMr3n>
 • ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۷:۴۴
 • کد خبر 85108313
 • کشاورزی

۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲، ۷:۴۴

کد خبر: 85108313

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن:

اصلاح قیمت تخم مرغ راهکاری برای پایداری تولید است/ چاره‌ای جز افزایش قیمت نداشتیم

تهران - ایرنا - مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با بیان اینکه اگر تولید اقتصادی نباشد، تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج می‌شوند و با کاهش تولید مواجه خواهیم شد، گفت: با توجه به نرخ تورم و افزایش هزینه‌های تمام‌شده تولید، چاره‌ای جز اصلاح قیمت تخم مرغ برای پایداری تولید نداشتیم.

«محمد مرادی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** در خصوص افزایش قیمت تخم مرغ و اصلاح قیمت آن، افزود: قیمت‌ها سال گذشته باید تغییر پیدا می‌کرد، اما برای اینکه مردم با مشکل مواجه نشوند از تولیدکنندگان خواسته شد با قیمت‌های پایین‌تری محصولات پروتئینی را عرضه کنند.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن اظهار داشت: بخشی از اصلاح قیمت‌ها از سال گذشته به سال جدید موکول شد و در سال جدید هم افزایش هزینه‌های تولید از جمله افزایش دستمزد کارگر و سایر هزینه‌های جانبی را داشتیم که سالانه تغییر می‌یابد که همه اینها منجر به اصلاح قیمت تخم مرغ شد.

وی با تاکید بر پایداری تولید تخم مرغ در کشور گفت: اگر تولید اقتصادی نباشد، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران از چرخه تولید خارج می‌شوند و ممکن است نه تنها حرکت رو به رشدی در تولید نداشته باشیم؛ بلکه تولید قبل را نیز از دست بدهیم.

مرادی بیان کرد: رقم اصلاحی نرخ تخم مرغ حداقل رقم ممکن بود که تولید برای تولیدکنندگان صرفه اقتصادی اولیه داشته باشد تا پایداری تولید و استمرار کار ادامه داشته باشد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با تاکید بر اینکه بخش عمده نهاده‌های طیور از محل واردات تامین می‌شود، گفت: قیمت اصلی مواد اولیه تولید نهاده‌های طیور شامل ذرت و کنجاله سویا است که متاثر از نوسان نرخ ارز است.

وی تاکید کرد: در عین حال بسیاری از کالاهای دیگر همچون ریزمغزی‌ها با ارز نیمایی یعنی نرخ ۳۷ هزارتومانی تامین می‌شود؛ بنابراین چاره‌ای جز افزایش قیمت نداشتیم.

مرادی با بیان اینکه اکنون هزینه تولید تخم مرغ بر اساس هزینه تمام شده نسبت به گذشته افزایش یافته است، افزود: این را باید بدانیم که تولیدکننده یک سرمایه گذار است و برای اینکه تولیدش اقتصادی باشد، باید بتواند کالایش را عرضه کند.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با بیان اینکه کمبودی در تولید تخم مرغ کشور نداریم، تصریح کرد: قیمت مصوب ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومانی متاثر از افزایش هزینه‌های تولید است تا تولیدکنندگان را سرپا نگه دارد، این در حالی است که پیش از این سودی که در حوزه درآمدی تولیدکنندگان بود برای نوسازی و بهسازی واحدهایشان هزینه می‌شد، اما اکنون با این نرخ واحدها می‌توانند به کارشان ادامه بدهند تا کشور دچار کمبود این ماده پروتئینی ارزشمند نشود.



• <https://irna.ir/xjMr6y>
 • ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۳:۱۱
 • کد خبر 85108469
 • کشاورزی

۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲، ۱۳:۱۱

کد خبر: 85108469

اقتصاد / کشاورزی

T T

۳ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی:

اصلاح قیمت گوشت مرغ برای استمرار تولید امری اجتناب‌ناپذیر است/ افزایش ۴۵ درصدی جوجه ریزی

تهران - ایرنا - مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه با افزایش هزینه‌های تمام شده تولید، اصلاح قیمت گوشت مرغ برای استمرار تولید امری اجتناب‌ناپذیر است، گفت: اگر اصلاح قیمت گوشت مرغ رخ نمی‌داد، مرغداران به ازای تولید هر کیلوگرم مرغ ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان ضرر می‌کردند که باعث ورشکستگی و عدم جوجه ریزی می‌شد.

«محمدعلی کمالی» روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** در خصوص وضعیت بازار مرغ و افزایش قیمت این محصول، افزود: قیمت نهاده‌های طیور در یک سال اخیر افزایش چند برابر داشته و باعث افزایش هزینه‌های تولید شده است. اگر قیمت مرغ اصلاح نمی‌شود باعث ورشکستگی مرغداران می‌شد.

وی با تاکید بر اینکه مرغداران سال گذشته ۱۲۰ میلیارد تومان زیان دیدند یادآور شد: به طوری که سال گذشته قیمت مرغ زنده به طور متوسط بین ۲۹ تا ۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسید، اما هزینه تمام شده تولید بیش از ۴۳ هزار تومان بود و نرخ مصوب این محصول ۳۶ هزار و ۵۰۰ تعیین شده بود؛ یعنی تولیدکنندگان زیر قیمت مصوب مرغ را می‌فروختند.

عدم جوجه ریزی در اسفند باعث کاهش تولید گوشت مرغ شد

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: این مسئله باعث شد که قیمت جوجه یکروزه به شدت کاهش یابد که همه اینها در اسفندماه سال گذشته اثرگذار بوده است، زیرا در این ماه بیش‌بینی ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه ریزی را داشتیم، اما حدود ۸۱ تا ۸۲ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که آثار آن در فروردین و اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ در بازار نمایان شد.

کمالی ادامه داد: بنابراین تولیدکنندگان مرغ گوشتی ابتدای امر با کاهش تولید، بعد با مشکل تامین کنجاله سویا در اسفندماه سال گذشته به دلیل عدم تخصیص ارز روبرو شدند که همه اینها در کاهش جوجه ریزی اثرگذار بود.

به گفته وی، با کاهش جوجه ریزی، جوجه ارزان شد و مجانی در اختیار روستاییان قرار گرفت، زیرا مرغداران جوجه ریزی نداشتند و زیان دیدند و برخی هم می‌ترسیدند جوجه ریزی انجام دهند و ورشکست شوند.

افزایش ۴۵ درصدی جوجه ریزی اصلاح قیمت گوشت مرغ

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه اکنون جوجه ریزی در فروردین و اردیبهشت‌ماه به ترتیب ۳۰ و ۴۵ درصد نسبت به اسفندماه افزایش یافته و اکنون شرایط خوبی داریم، اظهار داشت: اصلاح قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ باعث افزایش جوجه ریزی شده است.

کمالی تصریح کرد: انجمن جوجه یکروزه نیز مکلف شده که جوجه را با قیمتی بین ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان در اختیار مرغداران گوشتی قرار بدهد و همچنین با پیگیری‌های سرپرست وزارت جهاد کشاورزی داروها و واکسن‌ها و ریزمغذی‌ها با ارز نیمایی تامین شود، این مجموعه اتفاقات مقداری مرغداران را دلگرم کرده است.

اگر اصلاح قیمت گوشت مرغ رخ نمی‌داد، مرغداران ورشکسته می‌شدند

وی خاطرنشان کرد: تعیین قیمت جدید برای هر کیلوگرم مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و گوشت مرغ ۷۳ هزار تومان منجر شده تا مرغداران کمتر نگران ضرر و زیان باشند و جوجه ریزی را تداوم بدهند تا بتوانیم به‌اندازه کافی مرغ در بازار عرضه کنیم.

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی با تاکید بر اینکه نرخ مصوب جدید گوشت مرغ قیمت خوبی است که پایداری تولید را در پی خواهد داشت، گفت: اگر اصلاح قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ رخ نمی‌داد، یعنی مرغداران به ازای تولید هر کیلوگرم مرغ ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان ضرر می‌دادند که ورشکستگی مرغداران و عدم جوجه ریزی را در پی داشت.



مدیریت عرضه مرغ در مسیر تعادل قرار دارد

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: با تدابیر و برنامه‌ریزی‌های انجام شده کنترل عرضه مرغ در مسیر تعادل در حرکت است.

تاریخ: ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۵:۳۴

کد خبر: ۳۸۴۶۷۷۰

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیدمحمد آقامیری درباره روند تولید جوجه یک‌روزه افزود: واگذاری اختیار تنظیم عرضه گوشت مرغ به اتحادیه‌ها و تشکل‌ها تجربه جدیدی است و امیدواریم نتایج مثبتی داشته باشد، لذا اتحادیه‌ها با مدیریت مناسب خود تعادل عرضه و تقاضا گوشت مرغ، جوجه یک‌روزه و سایر نهاده‌های مؤثر در تولید را در دستور کار قرار دهند و از تنش‌های بازار جلوگیری کنند. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی از رؤسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های سراسر کشور خواست پشتیبان اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی در پیشبرد امور مربوط به مدیریت عرضه گوشت مرغ باشند. وی امنیت غذایی را پیش نیاز امنیت ملی دانست و تصریح کرد: مسئولیت سفره مردم، بسیار دشوار و حساس است از این رو با تلاش، تدبیر و همکاری تمام بازیگران عرصه خودکفایی به ویژه تولیدکنندگان، باید وظیفه و رسالت خود را به نحو شایسته انجام دهیم.



مرغداران متعهد به تثبیت قیمت مرغ تا فروردین ۱۴۰۳ شدند

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه قیمت گوشت مرغ اکنون ۷۳ هزار تومان است، گفت: اتحادیه مرغداران متعهد شده مشروط بر اینکه بهای مواد اولیه ثابت باشد، قیمت مرغ تا فروردین ۱۴۰۳ ثابت بماند.

تاریخ: ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۶:۴۹

کد خبر: ۳۸۴۵۷۱۱

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیدمحمد آقامیری اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی باید هم از تولیدکننده و هم از مردم به عنوان مصرفکننده حمایت کند. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه مرغداران سال گذشته هیچ تغییر قیمتی نداشتند و قیمت مرغ برای مصرفکننده ۶۳ هزار تومان بود، ادامه داد: باوجود اینکه سایر هزینه‌های مربوط به تولید گوشت مرغ نزدیک ۲۰ درصد و بیشتر از آن افزایش قیمت داشت، اتحادیه تقاضای افزایش قیمت مرغ حداکثر ۱۵ درصد را داشت که با این درخواست اتحادیه موافقت شد. وی درباره افزایش قیمت لبنیات خاطر نشان کرد: قیمت این محصول از قیمت شیر تبعیت می‌کند، همان گونه که قیمت شیر افزایش ۲۵ درصدی داشته و از ۱۲ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان رسیده، به میزان استفاده از شیر به عنوان ماده اولیه، محصول لبنی هم می‌تواند افزایش قیمت داشته باشد.

دام سبک کماکان کمتر از نرخ تمام شده عرضه می شود

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: دولت باید سازوکاری فراهم کند که تولیدکننده با فروش محصول به قیمت تمام شده در چرخه تولید بماند.



آقای افشین صدردادرس گفت: قیمت گذاری شیر مرتبط با دام سنگین است چرا که عمده شیردام سبک خودمصرفی است و کمتر به بازار عرضه می شود.

به گفته او، گرچه دامداران سبک در خصوص قیمت شیر بحثی ندارند، اما به طور کلی دولت در ارتباط با قیمت گذاری باید توجه کند که در سالی که مزین به حمایت تولید است، حمایت از تولیدکنندگان باید پررنگ تر باشد.

صدردادرس ادامه داد: دولت سازوکاری باید فراهم کند که تولیدکننده در چرخه تولید حفظ شود و محصول با قیمت مناسب و عادلانه خریداری کند.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک قیمت کنونی هرکیلو دام سبک ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزارتومان اعلام کرد و گفت: علی رغم کاهش قیمت دام، نرخ گوشت تغییر محسوسی نداشته است. هرچند قیمت کنونی دام زنده با نرخ تمام شده اختلاف دارد.

او گفت: با توجه به فراوانی عرضه دام در نیمه نخست، جذب دام در بازار به نرخ تمام شده به سختی در حال انجام است، درحالیکه اکنون مقدار محدودی دام در تهران توسط پشتیبانی امور دام خریداری می شود که جوابگوی کل دام نیست و از طرفی خبری از صادرات نیست.

تاریخ: ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۴:۲۲

کد خبر: ۸۴۳۷۳۶۹

بازار مرغ در مسیر تعادل قرار دارد

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: با تدابیر و برنامه‌ریزی‌های انجام شده بازار گوشت مرغ در مسیر تعادل در حرکت است.



سیدمحمد آقامیری، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در خصوص روند تولید جوجه یک‌روزه گفت: واگذاری اختیار تنظیم بازار گوشت مرغ به اتحادیه‌ها و تشکل‌ها تجربه جدیدی است و امیدواریم نتایج مثبتی داشته باشد، لذا اتحادیه‌ها با مدیریت مناسب خود تعادل عرضه و تقاضا گوشت مرغ، جوجه یک‌روزه و سایر نهاده‌های مؤثر در تولید را در دستور کار قرار دهند و از تنش‌های بازار جلوگیری کنند.

او از رؤسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های سراسر کشور خواست پشتیبان اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی در پیشبرد امور مربوط به تنظیم بازار گوشت مرغ باشند.

آقامیری با اشاره به اینکه حمایت از سویه نژادی مرغ آراین جزء اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی است، افزود: در همین راستا، میزان جوجه‌ریزی این سویه و تولید گوشت مرغ آراین در مزارع پرورش با دقت بررسی و دنبال خواهد شد و به دنبال آن هستیم واحدهای پرورش نسبت به رعایت سهمیه جوجه‌ریزی آراین اقدام و گوشت آن را در بازار عرضه کنند.

به گفته او، در واگذاری امور به اتحادیه‌ها مصمم هستیم و در صورت ایفای وظایف به نحو مطلوب از جانب اتحادیه‌ها چه بسا اختیارات بیشتری را برون‌سپاری کنیم.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور و شرکت پشتیبانی امور دام را موظف به حمایت و پشتیبانی از اتحادیه‌ها برای تنظیم بازار کرد.

او امنیت غذایی را پیش نیاز امنیت ملی دانست و گفت: مسئولیت سفره مردم، بسیار دشوار و حساس است از این رو با تلاش، تدبیر و همکاری تمام بازیگران عرصه خودکفایی به ویژه تولیدکنندگان، باید وظیفه و رسالت خود را به نحو شایسته انجام دهیم.



تاریخ: ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰

کد خبر: ۸۴۳۶۶۷۳

در بازار محصولات پروتئینی چه می‌گذرد؟

بسیاری از مسئولان اتحادیه ها و تشکل های تولیدی اذعان می کنند که با توجه به شرایط مساعد تولید محصولات پروتئینی، کمبودی در عرضه نداریم.

همه ساله قیمت محصولات پروتئینی با نوساناتی در بازار روبرو می شود که هریک از مسئولان اتحادیه ها و تشکل های تولیدی دلایلی برای این امر مطرح می کنند، اما آنچه مسلم است سال گذشته مرغ کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شد و کار به جایی رسیده بود که بارها مسئولان از مردم تقاضا کردند که اقدام به خرید و ذخیره خانگی مرغ کنند و در مقابل بازار گوشت به سبب صادرات و کمبود عرضه روند افزایشی داشت که با عرضه گسترده گوشت انتظار می رفت که تا حدی التهابات بازار فروکش کند که متاسفانه به رغم افت قیمت دام زنده، نرخ گوشت تغییر محسوسی نداشته است.

علی رغم آنکه سیاست واردات گوشت و مرغ در راستای تعادل قیمت و تنظیم بازار دنبال می شود، اما مسئولان بارها اعلام کرده اند که طبق برنامه ریزی صورت گرفته در راستای افزایش جوجه ریزی و عرضه گسترده دام کمبودی در توزیع نداریم.

طی روزهای اخیر پس از کش و قوس های فراوان، قیمت مصوب تخم مرغ و مرغ اعلام شد که با این وجود انتظار می رود مسئولان تنظیم بازار با اعمال نظارت بر سطح بازار از گرانفروشی جلوگیری کنند چراکه بعد از اصلاح نظام یارانه، سرانه مصرف محصولات پروتئینی تا حدودی تحت تاثیر قرار گرفت، درحالیکه از همان ابتدا مسئولان تشکل های تولیدی پرداخت کالا برگ را راهکار مناسب این امر می دانند.

آقای مسعود امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: براساس سیاست دولت مبنی بر تثبیت قیمت نهاده ها با تولیدکنندگان توافق شد که قیمت مصوب تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ ثابت باقی بماند و در صورت تغییر قیمت جهانی نهاده بالاتر یا پایین تر از ۷ درصد، در قیمت مصوب تجدید نظر شود.

همچنین مدیرعامل اتحادیه دام سبک اعلام کرد که گوشت قرمز از سال ۹۶ از شمول قیمت گذاری خارج شد که با این وجود گوشت قرمز اعم از گوساله و گوسفند نرخ مصوب ندارد.

پتانسیل تولید سالانه ۳ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد

آقای محمدعلی کمالی سروسرستانی مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته پس از اصلاح نظام یارانه، سرانه مصرف مرغ ۱۱ تا ۱۲ درصد کاهش یافته است.

به گفته او، قبل از اجرای نظام مردمی سازی یارانه، ارائه کالبرگ خرید مواد پروتئینی و پرداخت تسهیلات به مرغداران راهکار مناسبی برای جبران هزینه های تولید است، اما متأسفانه میزان تسهیلات پرداختی کمتر از نیاز تولیدکنندگان بود.

کمالی سروسرستانی ادامه داد: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری از ۵۲ تا ۶۰ هزار تومان در استان های مختلف متغیر است که برای رسیدن به نرخ مصوب باید جوجه یکروزه هم به نرخ توافقی در اختیار مرغداران قرار گیرد.

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه نیازی به واردات مرغ نداریم، گفت: با وجود پتانسیل صنعت مرغداری، امکان تولید سالانه ۳ میلیون تا ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور وجود دارد که این میزان علاوه بر تامین نیاز بازار داخل و ذخایر استراتژیک، مازاد بر نیاز کشور هم است.

در همین رابطه محمدرضا صدیق پور دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: بنابر آمار سال گذشته به طور متوسط ماهانه ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام می شد، اما بدلیل افزایش قیمت گوشت و کاهش قدرت خرید خانوار نیاز است که میزان جوجه ریزی واحدهای مرغداری افزایش یابد.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که در اردیبهشت ۱۱۶ تا ۱۱۷ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت بگیرد و پیش بینی می شود که جوجه ریزی خرداد به بیش از ۱۲۰ میلیون قطعه برسد.

صدیق پور ادامه داد: براساس جوجه ریزی ۱۲۰ میلیون قطعه، تولید ماهانه گوشت مرغ ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تن است که این میزان جوابگوی نیاز کشور است.

کمبودی در عرضه تخم مرغ نداریم

آقای حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: بنابر آمار سرانه مصرف تخم مرغ در کشور ۱۵ کیلو است که به سبب آنکه ارزانترین کالای پروتئین در کشور محسوب می شود، افزایش قیمت تاثیری در سرانه مصرف ندارد.

به گفته او، قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان و برای مصرف کننده ۵۶ هزار تومان است.

کاشانی ادامه داد: با توجه به تاثیر اصلاح نرخ بر پایداری و دوام تولید پیش بینی می شود که تولید با رشد ۵ درصدی تا پایان سال به یک میلیون و ۲۵۰ تا یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن برسد.

با وجود گرانی محصولات پروتئینی اعم از مرغ و گوشت قرمز و ماهی، تخم مرغ ارزانترین پروتئین در دسترس خانوار محسوب می شود که با استمرار روند فعلی التهابات بازار و کاهش قدرت خرید خانوار پیش بینی می شود که سرانه مصرف تخم مرغ افزایش یابد.

کاهش قیمت دام زنده تاثیری در بازار گوشت قرمز ندارد/ عرضه دام از تقاضا پیشی گرفت

آقای افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: همه ساله عرضه دام سبک در نیمه نخست سال روبه افزایش است که با این وجود جذب دام در بازار با نرخ تمام شده به سختی انجام می شود.

او قیمت کنونی هرکیلو دام سبک را ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: علی رغم کاهش قیمت دام زنده، نرخ گوشت تغییر محسوسی نداشته است.

صدردادرس ادامه داد: با توجه به مازاد عرضه دام، دولت تمهیداتی مبنی بر خرید تضمینی و صادرات باید بیندیشد تا در پاییز و زمستان امسال مشکلات سال قبل تکرار نشود.

آقای منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به ازدیاد عرضه دام، قیمت کنونی لاشه در محدوده ۳۱۰ تا ۳۱۵ هزار تومان است.

او قیمت کنونی هرکیلو دام زنده را ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با گرم شدن هوا و کاهش مصرف، برنامه ریزی برای صادرات بخشی از دام مازاد باید صورت گیرد تا دام تولیدی روی دست دامدار نماند که منجر به افزایش هزینه‌های تولید شود.

پوریان ادامه داد: در شرایط کنونی که عرضه دام نسبت به تقاضا پیشی گرفته است، پیش بینی می‌شود که روند کاهش قیمت گوشت و دام در بازار استمرار دارد.

رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه قیمت گوشت قرمز در اردیبهشت ثابت بوده است، گفت: این درحالی است که قیمت دام زنده به سبب ازدیاد عرضه کاهش داشته است و همواره این روند ادامه دارد.

تاریخ: ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۲:۵۴

کد خبر: ۸۴۳۶۳۶۶

تولید ماهانه تخم مرغ به بیش از ۹۰ هزارتن رسید

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار گفت: بنابر آمار ماهانه بیش از ۹۰ هزارتن تخم مرغ تولید می شود که این میزان ۱۵ تا ۲۰ هزارتن مازاد بر نیاز کشور است.



آقای ناصر نبی پور گفت: هم اکنون متوسط قیمت هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۳ هزارتومان و مصرف کننده ۵۶ هزارتومان است، درحالیکه اکنون هرشانه تخم مرغ با نرخ ۱۰۰ هزارتومان به مصرف کننده عرضه می شود.

او با بیان اینکه مشکلی در تولید تخم مرغ نداریم، افزود: بنابر آمار ماهانه بیش از ۹۰ هزارتن تخم مرغ تولید می شود که این میزان ۱۵ تا ۲۰ هزارتن مازاد بر نیاز کشور است.

نبی پور ادامه داد: بنابر آمار از ابتدای سال ۲۳ تا ۲۴ هزارتن تخم مرغ به بازارهای هدف صادر شده است و اکنون صادرات به افغانستان و کشورهای عربی در حال انجام است و به رغم آنکه عمده صادرات ما به عراق انجام می شد، اما تشکل ها در راستای تنظیم بازار آن را متوقف کردند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران گفت: با توجه به شرایط تولید، امکان صادرات ۱۰۰ هزارتن تخم مرغ به بازارهای هدف وجود دارد.

تاریخ: ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۲:۰۴

کد خبر: ۸۴۳۶۲۹۸

تولید ماهانه گوشت مرغ به ۲۲۰ هزارتن می رسد

دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی خرداد به ۱۲۰ میلیون قطعه برسد که براین اساس ۲۲۰ هزارتن گوشت مرغ تولید می شود.



آقای محمدرضا صدیق پور گفت: اکنون متوسط قیمت هر قطعه جوجه یکروزه ۱۲ تا ۱۳ هزارتومان است، درحالیکه مرغداران با مطرح کردن ۱۶ تا ۱۷ هزارتومان به عنوان بالاترین نرخ جوجه یکروزه بدنبال مطرح کردن بحث گرانی هستند.

او تقاضای کاذب برای خرید جوجه را علت اصلی عرضه با نرخ های بالا مطرح کرد و افزود: در ارتباط با بحث قیمت جوجه، تفاهم نامه ای با اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی امضا کردیم که در صورت فراهم شدن سازوکارهای لازم، جوجه با نرخ مصوب در اختیار مرغداران قرار می گیرد.

صدیق پور ادامه داد: هر میزان جوجه ریزی که در کارگروه تخصصی وزارت جهاد مطرح شود، همان میزان را تولید خواهیم کرد. اما انتظار تولیدکنندگان جوجه یکروزه آن است که همانند سال قبل شرایط به گونه ای نباشد که هر قطعه جوجه یکروزه برای مدت زمان ۹ ماه با نرخ یک هزارتومان، ۲ هزارتومان و حتی رایگان توزیع شود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: بنابر برنامه ریزی صورت گرفته در اردیبهشت میزان جوجه ریزی به ۱۱۶ تا ۱۱۷ میلیون قطعه می رسد و همواره پیش بینی می شود که جوجه ریزی خرداد به ۱۲۰ میلیون قطعه برسد که براین اساس تولید ماهانه گوشت مرغ ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزارتن خواهد بود که این میزان جوابگوی نیاز بازار داخل است.



شنبه / ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۰۸:۵۱ | دسته‌بندی: خوزستان | کد خبر: 1402022314369 | خبرنگار: 50227

مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان خبرداد

توزیع بیش از ۵ هزار تن مرغ منجمد از ابتدای امسال تاکنون



ایسنا/خوزستان مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان از توزیع بیش از ۵ هزار تن مرغ منجمد از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

حمید بدوی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به توزیع مرغ منجمد در بازار خوزستان اظهار کرد: از ابتدای فروردین ماه امسال تاکنون به منظور تنظیم بازار و کنترل قیمت و تامین نیاز مردم توزیع مرغ منجمد در شهرهای مختلف استان در حال انجام است.

وی افزود: براین اساس تاکنون بیش از ۵ هزار تن مرغ منجمد در بازار استان توزیع شده است.

مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: این میزان مرغ توسط پشتیبانی امور دام استان به سازمان جهاد کشاورزی خوزستان برای توزیع تحویل داده شده است .

بدوی با بیان اینکه توزیع و عرضه مرغ منجمد در بازار استان تا پایان نوسان قیمت مرغ بدون وقفه ادامه دارد، گفت: مرغ منجمد به اندازه کافی در انبارهای خوزستان ذخیره‌سازی شده است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: این میزان مرغ منجمد با قیمت مصوب هر کیلوگرم ۴۳ هزار تومان در بازار استان عرضه شده است.

انتهای پیام

❑ دبیر پریسا زنگنه‌منش | ❑ دبیر مونا چراغی | ❑ خبرنگار شایان حاجی‌نجف

لینک کوتاه

[isna.ir/xdNRgs](https://www.isna.ir/xdNRgs)



چهارشنبه / ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۳۰۰۸ / دسته‌بندی: تولید و تجارت | کد خبر: 1402022012997 | خبرنگار: 71553

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران عنوان کرد

عرضه تخم مرغ ۱۰ درصد زیر قیمت مصوب/ قیمت‌ها گران نشده، واقعی شده است



رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران گفت: تخم مرغ گران نشده بلکه قیمت آن واقعی شده است تا تولید تداوم و استمرار داشته باشد.

به گزارش ایسنا، حمید کاشانی با بیان اینکه افزایش قیمت تخم مرغ بسیار ناچیز است، گفت: نسبت به حقوق‌ها، دستمزدها و مواد اولیه‌ای که سال گذشته با افزایش قیمت همراه شد، در تخم‌مرغ تنها ۱۹ درصد افزایش قیمت داشتیم.

وی ادامه داد: در حقیقت نمی‌توانیم بگوییم تخم مرغ گران شده، بلکه می‌توان گفت قیمت تخم مرغ واقعی شده است تا تولید تداوم و استمرار داشته باشد.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن افزود: قیمت تخم مرغ سال گذشته تغییر نکرد. همچنین امسال حقوق و دستمزد و تمام اقلام مکمل و ریزمغذی‌ها افزایش یافت. از طرف دیگر چون نگران مصرف‌کننده نیز بودیم تقریباً ۱۹ درصد تغییر قیمت را اعمال کردیم تا بتوانیم برای نیمه دوم سال که مصرف تخم مرغ افزایش می‌یابد هم تداوم و پایداری در تولید داشته باشیم و هم مصرف‌کننده به راحتی این کالا را تأمین کند.

وی تصریح کرد: با توجه به مسئولیتی که وزارت جهاد کشاورزی به ما واگذار کرده و همچنین تفاهم‌نامه‌ای که با اتحادیه میهن جهت تنظیم بازار و مدیریت تولید امضا کرده‌اند به این قیمت در هیأت مدیره اتحادیه رسیدیم.

کاشانی عنوان کرد: قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شده است، اما قیمتی که در حال حاضر درب مرغداری خرید و فروش می‌شود کمتر از این قیمت یعنی ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است. قیمت مصوب مصرف‌کننده نیز ۵۶ هزار تومان تعیین شده اما امروز در میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۵۲ هزار و ۹۰۰ تومان است و ۱۰ درصد زیر قیمت تمام شده عرضه می‌شود.

وی در پایان گفت: امسال مشکلی در تولید و تأمین تخم مرغ نخواهیم داشت. سال گذشته تخم مرغ صادر کردیم و امسال هم ۲ برابر سال گذشته تخم مرغ صادر می‌شود.

انتهای پیام

📍 خبرنگار سیده رشیدپورایی | 📧 دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdNQCZ

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۲/۲۳ - ۱۲:۲۰ ب.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۲۲۳۰۰۰۲۰۷

نظارت نماینده وزارت جهاد بر زنجیره تولید تا عرضه مرغ و تخم مرغ / معرفی ۱۰ هزار واحد متخلف و گرانفروش به سازمان تعزیرات



وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به گزارش فارس در موضوع رعایت نکردن نرخ مصوب مرغ و تخم مرغ از سوی فروشندگان در برخی مناطق پایتخت، اعلام کرد: مرغ و تخم مرغ نرخ مصوب دارد و گرانفروشان به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی می شوند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در تاریخ ۱۷ اردیبهشت گزارشی با عنوان ["نرخ گذاری سلیقه ای در بازار مرغ و تخم مرغ / برخی فروشندگان با قیمت های مصوب نمی فروشند"](#)، در خبرگزاری فارس منتشر شد، در این گزارش با بررسی میدانی عرضه مرغ و تخم مرغ در چند منطقه و پایتخت و گفت و گو با مردم اعلام شده بود که فروشندگان قیمت مصوب مرغ و تخم مرغ را رعایت نمی کنند و نظارت چندانی بر عرضه ها وجود ندارد.

وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به این گزارش اعلام کرده است: نرخ مصوب برای مرغ و تخم مرغ وجود دارد و بازرسان هم مکلف شده اند که با گرانفروشان مقابله کنند در این زمینه ۱۰ هزار واحد متخلف عرضه گوشت مرغ و تخم مرغ در کشور به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شده اند؛ وزارت جهاد کشاورزی در راستای جلوگیری از نوسات کاذب قیمتی محصولات پروتئینی و غذایی تدابیر لازم را اندیشیده است، نظر به تورم سالانه، هزینه های تبعی تولیدکننده و با بررسی هزینه های تولید در کارگروه تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی قیمت جدید مرغ گرم کیلویی ۷۳ هزار تومان تعیین شد و براساس سیاست دولت مبنی بر تثبیت قیمت نهاده ها با تولیدکنندگان توافق شد قیمت مصوب تا ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۳ ثابت باقی بماند؛ البته در صورت تغییر قیمت جهانی بالاتر یا پایین تر از ۷ درصد نهاده، در قیمت مصوب تجدیدنظر می شود.

طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی، همچنین براساس توافق صورت گرفته با انجمن مرغ تخم گذار، قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان و قیمت

مصرف کننده ۵۶ هزار تومان برای سال ۱۴۰۲ تعیین شد. با این حساب قیمت شانه استاندارد یک کیلو و ۸۰۰ گرمی نزدیک به ۱۰۰ هزار تومان قیمت گذاری می شود. دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، ملاک فروش تخم مرغ را بر حسب وزن محصول اعلام و فروشندگان را به رعایت آن دعوت کرد.

در بخش دیگری از توضیحات وزارت جهاد کشاورزی به فارس آمده است: با توجه به نحوه مدیریت توزیع گوشت، مرغ و تخم مرغ در سطح کشور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در روز ۲۳ فروردین استفاده از ظرفیت بازرسان در همه استانها برای نظارت بر بازار مرغ، تخم مرغ را به دفتر بازرسی وزارتخانه ابلاغ کرد؛ طبق این ابلاغیه همه بازرسان و ناظران در استانها مکلف هستند با برنامه ریزی، اقدامات لازم برای نظارت ویژه بر تمام زنجیره تولید، تامین و مصرف مرغ، گوشت و تخم مرغ را اجرایی کنند.

در بخش دیگری از توضیحات، وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است: دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی نمایندگان ویژه ای به استانها معرفی کرده تا به صورت چرخشی و بر اساس ماموریت محوله، بر همه زنجیره مورد نظر نظارت لازم را داشته باشند. این نمایندگان اعزام می شوند تا نظارت بر زنجیره تولید، تامین و بازار مصرف گوشت، مرغ و تخم مرغ را اجرایی کنند؛ در خصوص عرضه مرغ در سراسر کشور نیز با تدابیر وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام، عرضه مرغ منجمد درکنار مرغ گرم در حال اجراست، اگر چنانچه بازرسان شاهد افزایش قیمت نامتعارف در بازار باشند، با آن برخورد جدی خواهند داشت؛ همچنین با گزارش و پیگیری های دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در یک هفته اخیر بیش از ۱۰ هزار واحد متخلف عرضه گوشت مرغ و تخم مرغ در کشور به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شده اند.

به گزارش فارس این موارد از سوی وزارت جهاد کشاورزی در موضوع نظارت بر نرخها، در حالی مطرح می شود که با وجود تصویب نرخ برای مرغ و تخم مرغ از سوی وزارت جهاد کشاورزی، مشاهدات خبرنگار و مصاحبه با مردم، حاکی از آن است که قیمت های بازار مرغ و تخم مرغ در برخی مناطق تهران، بالاتر از نرخ مصوب است و برخی فروشندگان سلیقه ای قیمت گذاری کرده اند.

با وجودی که به گفته وزارت جهاد، ۱۰ هزار واحد متخلف به سازمان تعزیرات معرفی شده است اما واقعیت بازار این است که به هر حال هنوز هستند فروشندگانی که از این نرخ های مصوب تبعیت نمی کنند و نظرات درج شده مردم ذیل همان گزارش هم مؤید همین موضوع بود.

پایان پیام/

